Cur post cœnam Christi instituit.

Lucæ. 228

Nunc à ieiunis accipiendum est.

Q<sub>2</sub>

11

## INNOCENTII. PP.

Vide Augu.  
in episto. ad  
Ianuarium.

1. Corin. II.

ni dominicum corpus intraret, sicut vbiq̄e  
mos iste seruatur. Non em̄ quia post cibos Do-  
minus dedit, ideò pransi vel coenati debēt illud  
accipere. Quemadmodū illi faciebant, quos ar-  
guit Apostolus, dicens: Cōueniētibus vobis in  
vnum, iam non est dominicā coenam māduca-  
re, vnusquisq; suam coenā præsūmit ad mandu-  
candū, & alius quidē esurit, alius ebrius est. Sal-  
uator ergo præsūptis ex causis post coenā tra-  
didit eucharistiam, quo autem deinde ordine  
sumentem disponendum apostolis reseruauit.  
¶ Quòd corpus Christi totum est in pluribus  
locis simul. C A P. XXVII.

Vide Am-  
brosium de  
mysterijs  
inici. c. 9.

**A**ccipiens hunc præclarum calicem. Conti-  
nens metonymicè, ponitur pro contento.  
Nam & vnus, & idem, & tunc, & nūc, & hic, &  
alibi sacrificatur ab omnibus, totus in coelo, &  
totus in altari, simul & sedet ad dextram patris,  
& manet sub specie sacramenti. Miraris q̄ ver-  
bum Dei iuxta sacramenti virtutem totum si-  
mul in diuersis locis existit: & nō miraris q̄ ver-  
bum hominis iuxta vocis naturā totum est si-  
mul in auribus diuersorum. Quid quæris natu-  
ram in Christi corpore, cum præter naturā sit  
ipse natus de virgine? Sic ergo Christus in di-  
uersis locis est vnus, sicut in diuersis partibus  
totus. Quòd autem vinum in calice consecra-  
uerit, patet ex eo quod ipse subiunxit: Non bi-  
bam ammodo de hoc genimine vitis.

Quare

Quare sanguis Christi dicatur nouum testa-  
mentum. CAP. XXVIII.

\*D. Thom.  
3.p.q.78.ar  
ticu.3.ad.3.  
&.4.

**H**IC est sanguis noui testamenti & æterni.  
Vetus testamentum quod hircorum fuit  
& vitulorum sanguine dedicatum, pmittebat  
homini temporalia: nouū autē quod fuit Chri-  
sti sanguine confirmatū, promittit æterna. Et  
ideò testamētū illud fuit vetus & transitoriū,  
hoc autem nouum est & æternū, vel inde pro-  
batur æternum, id est, perpetuum, vnde nouū  
asseritur, id est, vltimū. Nouissimū enim homi-  
nis testamentum immobile perseuerat, quia te-  
statoris firmatur morte, iuxta quod docet A-  
postolus. Testamētum, inquit, in mortuis con-  
firmatum est, alioquin nondum valet, dum vi-  
uit qui testatus est. Porro testamentum dicitur  
non solum scriptura, sed & promissio, quemad-  
modum dicit Apostolus: Ideò noui testamen-  
ti mediator est, vt repromissionem accipiant,  
qui vocati sunt, æternæ hæreditatis. Et secun-  
dum hunc modū dicitur: Hic est sanguis meus  
noui & æterni testamenti, id est, confirmator  
nouæ & æternæ promissionis. Sicut dominus  
ipse promittit: Qui manducat carnem meam,  
& bibit meum sanguinem, habet vitam æter-  
nam. Vnde nec primum testamentum (vt in-  
quit Apostolus) sine sanguine dedicatum est.  
Lectō enim vniuerso legis mandato, Moyse  
accipiens sanguinem hircorum & vitulorum,